
Potsdam. Nach zähem Ringen führte die dritte
Verhandlungsrunde für die Beschäftigten des
öffentlichen Dienstes (öD) der Länder zu einem
Ergebnis. Die öD-Gewerkschaften und die
Arbeitgeber der Tarifgemeinschaft deutscher
Länder (TdL) haben sich vom 11. bis zum
14.02.2026 in Potsdam getroffen. Am Abend des
dritten Verhandlungstages kam es endlich zum
Durchbruch. Die Gewerkschaften des öD waren
vertreten durch ver.di, GdP, GEW und IG BAU
sowie die dbb beamtenbund und tarifunion.

Christian Ehringfeld, stellvertretender GdP-
Bundesvorsitzender und für Tarifpolitik
zuständiges GBV-Mitglied:
„Die Kreativität und Spontanität unserer
Kolleginnen und Kollegen bei ihren Aktionen war
großartig. Sie sind zu Tausenden mit Aktionen auf
die Straße gegangen, haben an Warnstreiks
teilgenommen oder sogenannte aktive
Mittagspausen eingelegt. Und das im ganzen
Bundesgebiet. Das hat die Arbeitgeber
beeindruckt. Mein Dank gilt allen, die sich an den
gewerkschaftlichen Protesten beteiligt haben.
Ohne Euren Rückhalt wäre kein oder nur ein
schlechteres Ergebnis zu erzielen gewesen.“
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Zähes Ringen für Einigung
in dritter Verhandlungsrunde 
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Wir haben uns geeinigt. 
Die Aktionen der Kolleginnen und
Kollegen haben Wirkung erziehlt.

Tarifinfo 2/2026 – 14.02.2026

Das Wichtigste aus der Tarifeinigung...

1

In den vergangenen Tagen hatten die
Tarifbeschäftigten mit bundesweiten Streiks
hohen Druck aufgebaut. Tausende Beschäftigte
haben eindrucksvoll verdeutlicht, dass es ihnen
mit ihren Forderungen sehr ernst ist. 



Informiere dich und deine Kolleginnen und Kollegen
über das Ergebnis. Mehr findest Du auf unserer
Website unter: www.gdp.de/tarifrunde2025

Folge uns für regelmäßige Updates:
instagram.com/gdp.bund
facebook.com/GdP.de

Werbe Mitglieder für Deine Gewerkschaft der Polizei!

1. Lineare Entgelterhöhung 
ab 1. April 2026 um 2,8 Prozent, mindestens
jedoch um 100 Euro monatlich
ab 1. März 2027 um weitere 2 Prozent und
ab 1. Januar 2028 um weitere 1 Prozent 

2. Auszubildende, Praktikantinnen und
Praktikanten
a) Entgelterhöhung:

ab 1. April 2026 um einen Festbetrag in Höhe
von 60 Euro
ab 1. März 2027 um einen weiteren Festbetrag
in Höhe von 60 Euro
ab 1. Januar 2028 um einen weiteren
Festbetrag in Höhe von 30 Euro

b) Verlängerung der Übernahmeregelung
c) Staffelung von Abschlussprämien:

500 Euro für „Sehr gut“ oder „Gut“
400 Euro für „Befriedigend“ oder
„Ausreichend“

d) Angleichung der vermögenswirksamen
Leistungen auf 13,29 Euro
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Das Wichtigste aus der Tarifeinigung:

Was du jetzt tun kannst:

Zähes Ringen für Einigung
in dritter Verhandlungsrunde 

3. Weitere Tarifthemen
a) Erhöhung der Wechselschicht- und
Schichtzulage auf 200/100 Euro
b) Einigung zur Entstehung von Überstunden bei
Teilzeitbeschäftigten ab Überschreitung der
individuellen Arbeitszeit
c) Ost-West-Angleichung: Kündigungsschutz

4. Laufzeit: 27 Monate 
(1. November 2025 bis 31. Januar 2028)


